
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 133 

 
L'anno 2019, addì 9 del mese di luglio, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. Antonio 
Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI CAMERALI: ASTA PUBBLICA 
ALIENAZIONE POSTI AUTO PRESSO PALAZZO DEI CONGRESSI DI RICCIONE – 
NOMINA COMMISSIONE. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Vista la propria precedente determinazione n. 72 del 10/04/2019 con cui si è deciso di procedere 
all’alienazione totale o parziale dei n. 39 posti auto di cui l’ente è proprietario nella porzione del 
complesso immobiliare denominato “Palazzo dei congressi” di Riccione, sito in Riccione tra i Viali 
Virgilio, Fogazzaro e Catullo, corrispondente al 1° piano interrato (-S1) tramite procedura d’asta 
pubblica ai sensi degli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 e ss.mm.ii., con il 
criterio del massimo rialzo; 

 Visto che entro la data del 21/06/2019 alle ore 12.00, termine previsto per la ricezione delle 
offerte, è pervenuta una sola busta da parte di Unifin Italia S.r.l. (prot. n. 17178 del 21/06/2019); 

 Considerato che la stazione appaltante è tenuta a nominare, ai sensi dell’articolo 77 del D. Lgs 
50/2016 (a cui si fa riferimento solo per analogia), la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte ricevute e che ai sensi del comma 3 dell’articolo citato è possibile, al di sotto delle 
soglie comunitarie, nominare componenti interni alla stazione appaltante;  

 Ritenuto opportuno chiamare a far parte della Commissione giudicatrice: 

 Dirigente Area 1 - Dott.ssa Giovanna Briganti (Presidente), 

 Responsabile P.O. Risorse e Patrimonio - Dott.ssa Laura Lazzari (Componente), 

 Addetto all’Ufficio Provveditorato -  Dott.ssa Cinzia Gnesi (Componente);  

 Vista la dichiarazione resa dai soggetti sopra indicati relativamente ai requisiti soggettivi di cui 
all’art. 77 comma 4 e seguenti del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 Considerato, pertanto, che, ai sensi dell’art. 77 comma 4 del D. Lgs. 163/2006, i suddetti 
componenti la commissione in oggetto non hanno svolto né svolgono funzioni o incarichi tecnico 
– amministrativi relativamente alla procedura in oggetto;  

 Ritenuto, inoltre, di nominare quale segretario verbalizzante, non facente parte della 
commissione in oggetto, la Dott.ssa Simona Cenci, Provveditore dell’ente;  

 Tutto quanto sopra premesso;  

D E T E R M I N A 

1) di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 (a cui si fa riferimento 
solo per analogia), in relazione alla procedura d’asta pubblica ai sensi degli artt. 73 lett. c) e 76 del 
R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo rialzo, per l’alienazione totale 
o parziale dei n. 39 posti auto di cui l’ente è proprietario, porzione del complesso immobiliare 
denominato “Palazzo dei congressi” di Riccione, sito in Riccione tra i Viali Virgilio, Fogazzaro e 
Catullo, corrispondente al 1° piano interrato (-S1) nelle persone di:  

- Dirigente Area 1 - Dott.ssa Giovanna Briganti (Presidente), 
- Responsabile P.O. Risorse e Patrimonio - Dott.ssa Laura Lazzari (Componente), 
- Addetto all’Ufficio Provveditorato -  Dott.ssa Cinzia Gnesi (Componente);  



 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

2) di nominare, altresì, quale segretario verbalizzante, non facente parte della commissione in 
oggetto, la Dott.ssa Simona Cenci, Provveditore dell’ente.  

 

 

A1.1.3 - Provveditorato/SC 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




